



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 АПР 2023

№ 485-17

О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 18.05.2020 № 656 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества города Югорска, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 18.05.2020 № 656 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества города Югорска, предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим» (с изменениями от 12.04.2021 № 495-п) следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.2. В преамбуле слова «городской округ» исключить.

1.3. В пункте 1 слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.4. В пункте 2:

1.4.1. В абзаце первом слова «городской округ» исключить.

1.4.2. В подпунктах 2.1, 2.2 слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.5. В пункте 6 слова «первого заместителя главы города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина» заменить словами «заместителя директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска А.Ю. Ермакова».

1.6. В приложении 1:

1.6.1. В заголовке, разделе 1 слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.6.2. В разделе 2:

1.6.2.1. Пункт 2.1 после слов «особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и».

1.6.2.2. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «городской округ город Югорск (далее – город Югорск)» заменить словами «город Югорск».

1.6.3. В разделе 3:

1.6.3.1. В пункте 3.3:

1.6.3.1.1. Абзац первый дополнить словами «, соответствующем следующим критериям».

1.6.3.1.2. Дополнить подпунктом 3.3.12 следующего содержания:

«3.3.12. Движимое имущество обладает индивидуально-определенными признаками, позволяющими заключить в отношении него договор аренды или иной гражданско-правовой договор.».

1.6.3.2. Пункт 3.5 после слов «земельные участки» дополнить словами «, движимое имущество».

1.6.3.3. Подпункт 3.10.5 пункта 3.10 после слов «особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и».

1.7. В заголовке приложения 2 слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.8. В приложении 3:

1.8.1. В заголовке слова «физические лица, применяющие» заменить словами «физическим лицам, применяющим».

1.8.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Движимое имущество: оборудование, машины, механизмы, установки, инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по назначению с учетом их технического состояния, экономических характеристик и морального износа, срок службы которых превышает пять лет.».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Югорска



А.Ю. Харлов